А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
от 16.02.2023 № 295 «О комиссии по

оказанию материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 16.02.2023 № 295 «О комиссии по оказанию

материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной

ситуации», следующие изменения:
1.1 состав комиссии по оказанию материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации изложить в редакции согласно

приложению;
1.2 в Положении о комиссии по оказанию материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации:
1.2.1 пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя,

секретаря, членов Комиссии (далее - члены Комиссии).»;
1.2.2 пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«Руководит деятельностью Комиссии и проводит заседания

председатель Комиссии, а в его отсутствие полномочия председателя

осуществляет один из заместителей председателя по решению председателя

Комиссии.».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа Шайгородского Г.А.

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                     Е.А. Беляев

Исп-ль: Трощук И.В. УО АПКГО, 303-100 д. 1790

 Приложение
 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

 от                      №

«Состав
комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации

Председатель комиссии:

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместители председателя комиссии:

Гореликов М.И. - начальник Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Франциус Н.В. - заместитель начальника Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Колчанов Ю.В. <*> - заместитель начальника Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальник юридического

отдела Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь комиссии:

Точилкина К.А. <**> - референт отдела по предоставлению социальных

услуг Управления образования администрации

Петропавловск Камчатского городского округа,

секретарь комиссии (с правом голоса).

Члены комиссии:

Баева М.С. <***> - начальник отдела опеки и попечительства
Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Вервейко И.Г. <****> - начальник отдела по предоставлению социальных

услуг Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Пырина Н.А.<*****> - заместитель начальника отдела муниципальных

программ, предпринимательской деятельности и

бюджетных инвестиций Управления

экономического развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Сидоренко И.В. - заместитель начальника отдела образования
Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сомсикова Ю.В. -  специалист по социальной работе Краевого

государственного автономного учреждения

социальной защиты «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Петропавловск-Камчатского городского округа»

(по согласованию);

Терех Е.Н. - заместитель руководителя - начальник отдела

оказания услуг в сфере занятости работодателям

отделения краевого государственного казенного

учреждения «Центр занятости населения

Камчатского края» в городе Петропавловске-
Камчатском и Алеутском округе
(по согласованию);

Шахова И.А. - заведующая отделением оздоровления и

социально-досуговой деятельности краевого

государственного автономного учреждения

социальной защиты «Камчатский центр

социальной помощи семье и детям «СЕМЬЯ»
(по согласованию).

--------------------------------
<*> На период временного отсутствия заместителя начальника

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальника юридического отдела Управления

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его

обязанности возлагаются на Басенко Ярослава Владимировича – заместителя

начальника юридического отдела Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;
<**> На период временного отсутствия секретаря комиссии (отпуск,

период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его

обязанности возлагаются на Панченко Татьяну Сергеевну – руководителя

группы учета отдела по предоставлению социальных услуг Управления

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
          <***> На период временного отсутствия начальника отдела опеки и

попечительства Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (отпуск, период временной

нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на

Гоголеву Елену Владимировну – заместителя начальника отдела опеки и

попечительства Управления образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

<****> На период временного отсутствия начальника отдела по

предоставлению социальных услуг Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (отпуск, период временной

нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на

Трощук Ирину Валерьевну - заместителя начальника отдела по

предоставлению социальных услуг Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;
 <*****>На период временного отсутствия заместителя начальника

отдела муниципальных программ, предпринимательской деятельности и

бюджетных инвестиций Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (отпуск, период временной нетрудоспособности,

командировка и другое) его обязанности возлагаются на Фелоненко Светлану

Олеговну – ведущего консультанта отдела муниципальных программ,

предпринимательской деятельности и бюджетных инвестиций Управления

экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.».

	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2714_23_10_2025_Постановление_администрации_о_внесении_изменений_в_постановление_№295_(новая_ред)_сентябрь_2025_(_2_заме.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2714_23_10_2025_приложение_(состав_комиссии)_сентябрь_2025.docx‎